
در شــرایطی که  قیمت یک تانکر ۱۴ هزار لیتری آب از گناباد 
به کاخک برای آبیاری مزارع زعفران  ۸۰۰ هزار تومان است، 
این افزایش قیمت درشرایط خشکسالی  برای زعفران‌کاران 
 به صرفه نیست و این موضوع آن‌ها را دچار مشکل کرده است .
به گزارش تسنیم ، بوی زعفران در استان چند روزی است که به 
مشام می‌رسد و اگر نگاهی به زمین‌های زعفران داشته باشید، 
آماده می‌شوند تا دسترنج کشاورز به نتیجه برسد و برداشت گل 
را آغاز کنند. کمبود آب درد این روزهای بیشتر کشاورزان است 
که حتی نوع کشت و گیاه را در این استان تحت تاثیر قرار داده 
و برنامه‌ریزی‌ها به سوی کشت‌های کم آب رفته است.زعفران 
محصولی استراتژیک برای ایران و به‌ویژه خراسان است و این 
روزها کشــاورزان بــرای محصولات خــود با مشــکلات زیادی 
دست و پنجه نرم می‌کنند؛ از کاهش قیمت‌ها گرفته تا برداشته 
شــدن اعتبار آب برای کمک به زعفران‌کاران که این محصول 
را به سمت نابودی سوق می‌دهد.یکی از زعفران‌کاران بخش 
کاخک گنابــاد اظهار کرد: روز به روز به ســمت کم آبی حرکت 
می‌کنیــم و بیشــتر آب روســتاهای بخــش کاخــک از قنات ها 
تامین می‌شــود که این قنات ها کوهستانی هســتند و آبیاری 
آن وابســتگی شــدیدی به بارندگی دارد.وی افزود: با کاهش 
بارندگی در چند سال اخیر میزان آبدهی این قنات ها کاهش 
داشته تا جایی که زمین‌های زعفران را نمی‌توانیم آبیاری کنیم 
و نیازمند کمک از ســوی مســئولان هســتیم.این زعفران‌کار 
مطرح کرد: ســال گذشــته جهادکشــاورزی به زعفران‌کاران 
کمک کرد و با تانکر برخی مزارع آبیاری شــد، آن هم با قیمت 
نیم‌بها، اما امسال این اعتبار حذف شــده و کشاورز باید هزینه 
تانکر آب را خودش پرداخت کند درصورتی که قیمت‌ها به یک 

میلیون تومان هم رسیده است.

کاهش چشمگیر بارندگی در گناباد	•
داریوش شیبانی، رئیس اداره هواشناسی گناباد اظهار کرد: 
در پایان فروردین ماه با گذشت هفت ماه از سال زراعی تنها 30 
میلی متر بارندگی در این شهرســتان داشتیم که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته 73 درصد کمتر شده است و نسبت 
به 30 سال گذشته خشک‌ترین دوران و نامرتب ترین پراکنش 
به ثبت رسیده است. وی افزود: پیش از این کمترین بارندگی 
گناباد در این بازه زمانی مربوط به سال‌های 84 - 85 و میزان 
آن 48 میلی متر بوده اســت. رئیس اداره هواشناســی گناباد 
خاطرنشــان کرد: زمستان ســال گذشته، شهرســتان گناباد 
2/6میلی متر بارندگی داشته و در فروردین ماه هیچ بارندگی 
در گناباد به ثبت نرســیده که در 30ســال گذشــته بی‌ســابقه 
بوده است ، در اردیبهشــت امسال در سه ســاعت بارش سیل 
آسا حدود 24 میلی متر به وقوع پیوست که سبب شد به لحاظ 
آمــاری نامناســب‌ترین پراکنــش بارندگــی در طول ســه دهه 
گذشــته باشــد و میلیاردها ریال به قنات‌ها و زیر ســاخت‌های 

کشاورزی خسارت وارد کند.

آبیاری مناسب کیفیت محصول را به همراه دارد	•
نوید پارسایی کارشــناس کشــاورزی نیز درباره آبیاری زعفران 
بیان کرد: اولین آبیاری زعفران معمولا از اواسط  یا اواخر مهر آغاز 
می‌شود، عموما گل‌دهی زعفران دو تا سه هفته پس از آبیاری آغاز 
می شــود و دوره گل‌دهی 15 تا 20 روز به طول می‌انجامد. وی 
ادامه داد: یکی از عوامل بسیار مهم در تولید زعفران با کیفیت، 
مدیریت مراحل رشد، به ویژه تاریخ آبیاری است، زعفران گیاهی 
است که به آب کمی احتیاج دارد و با توجه به این که پیاز زعفران 
در عمق 20 ســانتی‌متری کاشــته می‌شــود، باید مقداری آب، 
حداکثر تا عمق 40 سانتی‌متری به زمین تحویل داده شود تا از 

تامین آب ریشه به مقدار کافی اطمینان حاصل شود. 

کاهش30 درصدی قیمت تانکرهای آب	•
نعمت غفــوری، مدیر جهــاد کشــاورزی گناباد نیز اظهــار کرد: 
مشــکل آبیاری مزارع زعفران را از قبل پیــش بینی کرده بودیم 
و مکاتباتی با استان انجام شد که اعلام کردند امسال اعتباری 
برای آبیاری مزارع نیســت و باید کشــاورزان مدیریــت را انجام 
دهند که این موضوع اطلاع رسانی شد.وی افزود: مشکل اصلی 
ما آبیاری مزارع زعفران در روســتاهای بخش کاخک است و در 
همین زمینه جلسه‌ای با همکاری ادارات آب و فاضلاب و اداره 
راهداری و حمــل و نقل جــاده ای در باره کمک بــه تانکرداران 
برگزار شــد تا  موضوع توزیع و حمــل آب را مدیریــت کنیم.وی 
تصریح کرد: تعیین قیمت آب براساس مسافت و مدیریت توزیع 
آب از مرکــز خدمات جهادکشــاورزی کاخک از دیگــر اقدامات 
اســت و امیدواریــم با ایــن تصمیمــات 20 تا 30 درصــد قیمت 
حمل آب به مزارع کاهش پیدا کنــد زیرا اکنون قیمت یک تانکر 

14 هزار لیتری آب از گناباد به کاخک 800 هزار تومان است.

اخبار

گوناگون

یک مسئول در سازمان صمت استان:

معیاری برای کنترل قیمت 
لبنیات در بازار وجود ندارد

کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان 
صمت اســتان گفت: وزارت جهاد کشاورزی تعیین 
قیمت مصوب برای ۱۰ قلم مواد لبنی را به ســه قلم 
تقلیل و نوید کاهش ۱۰ درصدی قیمت های این سه 
قلم را داده است. این در حالی است که هنوز قیمت 
مصوب سه قلم محصول لبنی از سوی ستاد تنظیم 
بازار و سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اعلام نشده است، بنابراین معیاری 
برای مقابله با گران فروشی و کنترل قیمت لبنیات 
در بــازار وجــود نــدارد. چندگانگی قیمــت لبنیات 
در بازار اســتان و نبــود مبنایی بــرای کنترل قیمت 
های اقــام لبنــی، نظارت بــر این بخش را مشــکل 
کرده اســت. اخوان در گفت و گو با ایرنــا افزود: هر 
قلم از محصــولات لبنی چند قیمــت دارد و اگر قرار 
بر کاهش ۱۰ درصدی قیمت ســه قلم کالای لبنی 
باشــد باید ابتدا قیمت مصوب این ســه قلــم کالا از 
ســوی دولت اعلام و ابلاغ شــود. وی گفــت: با این 
وضعیت به رغم گران فروشــی لبنیات در اســتان و 
افزایش قیمــت ها، حوزه نظارتی ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت ملاکــی برای برخورد بــا آن ندارد و 

این موضوع کار را مشکل کرده است.

رئیس پلیس راه شهرستان های نیشابور، 
فیروزه و زبرخان: 

عامل انسانی علت ۷۰ درصد 
وقوع تصادفات 

مرشدلو - رئیس پلیس راه شهرستان های زبرخان، 

نیشــابور و فیروزه گفت : متاســفانه ســالانه حدود 
۱۶ تا ۱۷ هزار نفر از هموطنان مان درکشور جان 
خود را بر اثر وقوع تصادفات از دســت می‌دهند  که 
از ســوی کارشناســان ۷۰ درصد تصادفات  عامل 
انسانی تشخیص داده شده و در هر حادثه رانندگی 
حداقــل چهار خانــواده درگیــر بــی احتیاطی یک 
راننــده می‌شوند.ســرهنگ عرفانــی مهــر افــزود: 
احتیاط و رعایت سرعت مطمئنه در رانندگی شرط 
اول  رسیدن به مقصد است و چنان چه در رانندگی 
احتیاط نشود همین خودرو و موتورسیکلت که به ما 
خدمات می‌دهند تبدیل به یک آلت قتاله می‌شوند و 
رانندگان بی احتیاط  تصور نکنند که حادثه همواره 
برای دیگــران اســت.وی همچنیــن بــه رانندگان 
توصیه کرد: لازم اســت هــر چند وقت کتــاب آیین 
نامه راهنمایی و رانندگی و قوانین جدید  بیمه ها  را 
مطالعه  کنند و از راکبان موتور خواست حتما از کلاه 
ایمنی در ترددهای خود استفاده کنند. در پایان این 
مراسم  که در شهر اســحاق آباد شهرستان زبرخان 
با همکاری بخشداری و شــورای اسلامی این شهر 
برگزار شده بود، به ۱۵ نفر از راکبان موتورسیکلت 

توسط پلیس راه ،کلاه ایمنی اهدا شد.

از میان خبرها

گوناگون

فرمانده انتظامی بردسکن اعلام کرد: 

 وقوع 500 تصادف با20 کشته
 طی 6 ماه امسال 

علــی نــوری- فرمانــده انتظامــی بردســکن در 
همایش طلایــه داران ترافیک گفت: در شــش ماه 
اول امســال متاســفانه 502 فقره تصــادف در راه 
های برون شهری و درون شــهری به وقوع پیوسته 
اســت که  337 نفــر مجــروح شــده و 20 نفر جان 
خود را از دست داده اند. سرهنگ مختاری افزود: 
طول راه های بردســکن هزار و 80 کیلومتر است 
و به لحــاظ وســعت جغرافیایی ،بردســکن دومین 
شهرســتان در اســتان اســت. وی به ظرفیت های 
بردسکن در حوزه های مختلف اشاره کرد و گفت: 
وظیفه ذاتی نیروی انتظامی برقراری نظم وامنیت 
در جامعه است که برای این موضوع مهم می طلبد 

دستگاه های اجرایی و مردم همیار پلیس باشند. 

 رئیس میراث فرهنگی، گردشگری
 و صنایع دستی خواف خبرداد: 

سامان دهی قسمتی از مسیر 
گردشگری آسبادهای نشتیفان 

رئیس اداره میــراث ‌فرهنگی شهرســتان خواف از 
پایان ســامان دهی قســمتی از مســیر گردشــگری 
آســبادهای نشــتیفان خبر داد.بــه گــزارش روابط‌ 
عمومی میراث‌فرهنگــی و گردشــگری اســتان، 
باعقیده  گفت: محور گردشگری شمیرون در شهر 
نشــتیفان از مهم‌ترین مسیرهای دسترســی به آثار 
تاریخی این شهر از جمله آسبادها،مسجد جامع،بوم 

گردی ها و خانه های تاریخی است.

مدیر جهاد کشاورزی چناران خبرداد: 

افزایش 25 درصدی برداشت 
گوجه فرنگی در چناران 

باقری -مدیــر جهاد کشــاورزی چنــاران از افزایش 

25 درصدی برداشــت محصول گوجــه فرنگی در 
این شهرســتان خبر داد. روســتانژاد گفت: هزار و   
815هکتار از مزارع کشاورزی این شهرستان زیر 
کشت گوجه فرنگی است  و با پایان فصل برداشت  
بیــش از 127 هــزار تــن محصــول گوجــه فرنگی 
برداشت شد که نسبت به ســال گذشته 25 درصد 
افزایش داشته است. وی میانگین عملکرد برداشت 

محصول را در هکتار حدود 70 تن ذکر کرد .
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شهرستان ها

افزایش قیمت یک تانکرآب تا800هزارتومان در گناباد 

مصائب زعفران کاری زیرتیغ خشکسالی

مدیر جهاد کشــاورزی تایباد گفت: برداشت 
پنبــه از هــزار و۶۰۰ هکتــار کشــتزار ایــن 
شهرستان  آغاز شــده و پیش‌بینی می‌شود از 
این ســطح افزون بر ســه هزار و۲۰۰ تن وش 
پنبه برداشــت شــود.اعتضادی  درگفت‌و گو 
با ایرنــا گفت: ســطح زیر کشــت پنبــه در این 
شهرســتان امســال نســبت بــه ســال زراعی 
گذشــته ۱۰ درصد افزایش داشته است.وی 

به کاهش تولید ایــن محصول در مــزارع این 
شهرستان اشاره کرد و افزود: خسارت گرما، 
خشکســالی و اســتفاده نکــردن پنبــه کاران 
شهرستان از کودهای مناسب، باعث کاهش 
تولیــد ایــن محصــول در مــزارع ایــن منطقه 

شده، به طوری که امسال میانگین تولید این 
محصول در هر هکتار به ۲ تن رســیده است.

وی توســعه و احیــای کشــت پنبــه، افزایــش 
کمی و کیفــی تولید محصــول و صرفه جویی 
در مصــرف آب را مهــم تریــن اهداف کشــت 

مکانیزه ذکر و بیان کرد: امسال ۵۱۰ هکتار 
از پنبه زارهای شهرســتان به شــیوه مکانیزه 
زیر کشت محصول رفته است که این رقم ۳۵ 
درصد مــزارع پنبه را شــامل می شــود.مدیر 
جهاد کشــاورزی تایبــاد گفت: مزارع دشــت 
کاریز از مهم ترین مناطق کشت پنبه در تایباد 
است که ۹۵ درصد این محصول توسط ۲۶۷ 

بهره‌بردار در این اراضی کشت می شود.

مدیر جهاد کشاورزی تایباد خبرداد: 

پیش بینی برداشت 3200 تن »وش پنبه« از کشتزارهای تایباد 


